ἐν τε εἰλατο]. Τοῦ φάσκου ἐστὶ τὸ ἐντελλαθαι τὴν γυναικα^{τῶν} ἴδιων ἀνδρὸς τὴν οὐκέτιαν ἐγνωμονίην. καὶ δίχα γὰρ μανδάτου καλών ἔχειν ὁ ἄντρος ἀλλὰ τότε μὲν οὐκ ἀνθρώπου τῇ γυναικὶ τὴν ἐγνωμονίην διὸ καὶ τὴν πάτερν φέμι ἀπλετεῖτο. κατὰ μανδάτου δὲ τῆς γυναικὸς κατόπιν, καὶ ἀνθρώπου πλούτου λόγῳ τὴν ἀγνομήν αὐτῆς εἴλι οὐκ ἐστὶ νῦν τοῦτο τὸ ζητούμενον. ἐλίξεις γὰρ ὁ τῆς γυναικὸς ἄντρος, καὶ εἶτε κατὰ μανδάτου^ν) αὐτῆς εἴτε μανδάτου χωρὶς ἐνίκησε τὴν δύναμιν τὸ αὐτὸν ἡρός φάσκου^ο) σὺν ἐστιν, ὡς εἶπον σοι, τὸ ἐντελλαθαι τὴν γυναικά τῷ ἴδιῳ ἀνδρὶ. οημέλαισα^{σι} δὲ τὸν ἐντελλή τῆς διαιτάζεων κανόνα, διὸ οὐ δύναται η ἥδι-

mine actionem intendere. Ecce! haec constitutio simili-
ter atque antea const. 9. loquebatur, ne militi quidem
permittit actionem pro matre exercere.

actionem suam mandarit] Hoc per intensi-
nem dixit constitutio, militem nempe, licet matris man-
dato instructus sit, tamen non pro ea agere posse, qui
miles est. Si enim non esset miles, manifestum est,
eum tanquam filium vel citra mandatum matris action-
em movere posse.

post litis autem contestationem] Observa, in principio, lite nondum contestata, militi praescriptio- nem obiciendam esse; et si tunc non obiciatur, postea ab eo, qui a milite recte convenitus est, inutiliter adhibetur. Nam dilatoria est haec exceptio. Dilatariorum autem exceptionum iustum tempus est ante litis conte- stationem. Hodie sane advocatus si inter litis exordia praetermissam dilatoriam praescriptionem postea voluerit exercere, etiam unius librae auri condemnatione multat- tur, uti ait const. 13, lib. 8. Cod. tit. 36. An vero licet appellanti novis allegationibus uti, necne, plenius cog- nosces lib. 7.

LXXXVIII. Non eo minus sententia adversus te L. 14.
lata iuris ratione subsistit, quod adversaria tua XXV C. II. 12. in
annis minor constituta causam suam marito sine cu-
noscit nos 13.
ratore agendam mandavit. Minoribus enim aetas in
damnis subvenire, non rebus prospere gestis obesse
consuevit.

SCHOLIUM.

rebus prospere gestis] Nam iura, quae in alicuius favorem introducta sunt, adversus eum non debemus interpretari.

THEODORI.

Minoribus damnum passis leges subveniunt per restitutionem in integrum; quae datur causa cognita, ut ait const. 2. tit. 26. huius lib. 2. Lege const. I. tit. 47. huius lib.

THALE LAAE

Femina XXV annis minor sub curatore constituta, absque curatoris consensu, marito, ut debitorem suum conveniret, mandavit; et maritus actionem movens superior factus est. Victus autem preces obtulit Imperatori, ut sententiam adversus se latam everteret, propterea quod uxor adversarii sui XXV annis minor, sub curatore constituta, sine curatore, marito actionem adversus se mandasset. Imperator vero ad haec rescripsit, quae in Basilico leguntur.